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Revolution i kostalden 
 
Fremtidens styringsværktøj til mælkeproducenter, Herd Navigator, er nu frigivet til salg 
 
Herd Navigator® er nu klar til salg. Herd Navigator henvender sig i første omgang til 
mælkeproducenter med en DeLaval malkestald, men vil blive udviklet til også at kunne 
anvendes sammen med malkerobotter og andre staldtyper fra andre leverandører end 
DeLaval 
 
Bedre økonomi og dyrevelfærd 
Herd Navigator giver mulighed for at forbedre det økonomiske resultat pr. årsko, fordi 
mælkeproducenten bliver advaret og kan gribe tidligt ind i forhold til den enkelte ko, når det 
gælder reproduktion, sundhed og fodring. Den tidlige indgriben vil desuden forbedre både 
dyrevelfærd og fødevaresikkerhed. 
 
Herd Navigators fokusområder 
Herd Navigator analyserer ikke bare mælken, men behandler også resultaterne i nyudviklede 
beregningsmodeller. Mælkeproducenten præsenteres for resultatet på en letforståelig måde i 
form af lister over hvilke dyr, han skal være særligt opmærksom på indenfor disse områder:  
 

-Køer i brunst, med cyster eller som er drægtige 
-Køer med ketose eller hvor fodringen på anden måde ikke er i balance.  
-Køer med mastitis 

 
Mælkeproducenten vil her få et værktøj, som giver bedre overblik over hele bedriften samt 
værdifulde informationer om den enkelte ko. 
 
Herd Navigator indeholder også uddannelse 
Med til Herd Navigator hører også uddannelse af den enkelte mælkeproducent. Og hvis 
mælkeproducenten ønsker det, kan dyrlægen og rådgiveren være online på systemet og 
dermed være i stand til at give optimal og hurtig rådgivning eller behandling af dyr. 
 

Herd Navigator® er fremtidens herd management-løsning til professionelle kvægbrugere, der 
ønsker avanceret information hver dag sammen let forståelige meddelelser om hvilke tiltag 
han skal gøre for at sikre en bedre styring af malkekvægsbesætningen. 
 



 
 
 
Pris 
Prisen på Herd Navigator vil variere alt efter produktionsanlæg og bedriftens størrelse 
 
Samarbejdet omkring Herd Navigator 

Herd Navigator er resultatet af et tæt og fordomsfrit samarbejde mellem Det Jordbrugs-
videnskabelige Fakultet, Århus Universitet, FOSS, DeLaval, Lattec og Dansk Kvæg, der hver i 
sær er førende på deres egne områder indenfor henholdsvis:  
 

• Forskning inden for husdyrbrug 
• Dedikerede analyseløsninger af blandt andet mælk og mejeriprodukter 
• Udvikling og salg af malkeudstyr og andet avanceret udstyr til mælkeproducenter 
• Rådgivning og uddannelse af hele kvægsektoren. 

 
Herd Navigator er ligeledes eksemplet på, hvor store resultater der kan opnås, når private 
udviklingsmidler og offentlig finansiering gennem Direktoratet for FødevareErhverv anvendes 
med en fælles målsætning. 
 
Herd Navigator vandt Agromekprisen 2008 for produkter til kvægbrug. 
 
Yderligere oplysninger: 
Direktør Jesper Bagge Pedersen  
Herd Navigator. Tlf.: 3092 1775  
www.herdnavigator.com 
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